

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Águas Frias
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS

Pregão Eletrônico nº 5

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Abacaxi de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas, tamanho médio, limpo, devidamente acondicionado, estar livre de odor anormal, enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme, não será permitido manchas ou defeitos na casca, peso mínimo de 1 kg.
Quantidade:	1.480
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,52
Valor Final:	6,43
Valor Total:	9.516,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	REAL
Item:	0002
Descrição:	Abobrinha Legume in natura, tipo abobrinha, espécie italiana; Fresca (colheita recente), limpa, firme (não murcho) e pesada, com polpa abundante, de cor clara, com casca verde e macia. Tamanho pequeno, com comprimento de 150 a 200mm e diâmetro entre 40 e 70mm. Em bom estado (sem manchas, não apodrecidos ou com alterações que os tornem impróprios para o consumo); Isentos de contusões e lesões, de umidade exterior anormal, de cheiro e/ou sabor anormais, de insetos, bolores e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados.
Quantidade:	470
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,09
Valor Final:	3,04
Valor Total:	1.428,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0004
Descrição:	Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigv GO. As embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400g, com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,74
Valor Final:	6,67
Valor Total:	933,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	NESCAU
Item:	0005
Descrição:	AÇÚCAR BRANCO . PACOTE COM 05KG cristal branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente e resistente, original do fabricante, com 5 kg, aspecto granulado de fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, contendo aproximadamente 99,3% de carboidratos por porção, deverá ser de origem vegetal fabricado a partir de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, de parasitas e de detritos animais e vegetais, não contendo glúten. Na embalagem devem constar informações do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses e lote.
Quantidade:	226
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,59
Valor Final:	15,00
Valor Total:	3.390,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	ESTRELA
Item:	0006
Descrição:	Açúcar mascavo. Produto 100% natural. Embalagem com 1kg Produto 100% natural . Embalagem de 1kg
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,99
Valor Final:	11,77
Valor Total:	1.883,20
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto

Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ZAELI
Item:	0007
Descrição:	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,46
Valor Final:	19,45
Valor Total:	116,70
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	STEVIA
Item:	0009
Descrição:	ÁGUA MINERAL NATURAL 05 LITROS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,06
Valor Final:	6,05
Valor Total:	60,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	NATURAL
Item:	0010
Descrição:	ÁGUA MINERAL NATURAL. UNIDADE COM 500ML
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,72
Valor Final:	1,71
Valor Total:	239,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	NATURAL
Item:	0011
Descrição:	ALFACE verde/roxa, espécie americana/crespa/lisa, nova, fresca, firme, intacta, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas, livre de sujidades e insetos, acondicionada em embalagens plásticas transparentes ou a granel, desde que convenientemente protegidas. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,66
Valor Final:	3,48
Valor Total:	2.088,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0012
Descrição:	ALHO Novo, tipo especial, sem réstia, aspecto físico em cabeça com gomos íntegros, sem partes murchas, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, fungos, parasitas e larvas, sem podridão, tipo branco ou rosa, devidamente acondicionado
Quantidade:	31
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	36,66
Valor Final:	36,59
Valor Total:	1.134,29
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0013
Descrição:	Amendoim sem casca produto não deve apresentar sujidades, umidade ou bolor. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Deve contar data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega do produto e data de validade. Embalagem: pacotes de polietileno contendo 400 g do produto.
Quantidade:	270
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,42
Valor Final:	5,42
Valor Total:	1.463,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto

Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	MANU
Item:	0014
Descrição:	AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de materiais terrosos e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, deve estar sob a forma de pó e produzir ligeiramente crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima de 14%, acidez de 2,5%, mínimo de 84% de amido e resíduo mineral fixo de 0,2%, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polietileno leitoso de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,76
Valor Final:	3,70
Valor Total:	111,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	VALAR
Item:	0015
Descrição:	APRESUNTADO FATIADO embalagem plástica transparente atóxica, lacrada contendo 200 g. De primeira qualidade, contendo data de validade. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega
Quantidade:	440
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,54
Valor Final:	6,53
Valor Total:	2.873,20
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	fatiado
Item:	0016
Descrição:	Arroz integral características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,82
Valor Final:	5,45
Valor Total:	763,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	integral
Item:	0017
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I. PACOTE COM 05KG classe longo fino, polido, tipo 1 subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ser de procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Devendo apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento.
Quantidade:	330
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	28,32
Valor Final:	26,99
Valor Total:	8.906,70
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	MOENDA
Item:	0018
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, polido, tipo 1 subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ser de procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Devendo apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento.
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,41
Valor Final:	5,12
Valor Total:	1.638,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	MOENDA
Item:	0019
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS Flocos finos . Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição em 110g: 15g de proteína, 7,5g de lipídios e 55g de carboidratos. Embalada em polietileno atóxico, contendo 200 g. Reembalados em caixas de papelão resistentes.
Quantidade:	365

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,76
Valor Final:	3,65
Valor Total:	1.332,25
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	APTI
Item:	0020
Descrição:	Azeite de Oliva extra virgem, prensa a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro, conteúdo de 500ml, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e validade.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,09
Valor Final:	26,95
Valor Total:	808,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	QUINTA
Item:	0021
Descrição:	BALAS SORTIDAS de frutas, leite, menta, funcho, tófé, morango, amendoim, castanha e café. Pacote com no mínimo 600g
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,76
Valor Final:	7,70
Valor Total:	1.771,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	prodasa
Item:	0022
Descrição:	BANANA CATURRA de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem rupturas, isentas de sujidades, não estar danificadas, limpas, devidamente acondicionadas. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.
Quantidade:	2.870
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,49
Valor Final:	5,38
Valor Total:	15.440,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	REAL
Item:	0023
Descrição:	BATATA DOCE e 1ª qualidade, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme, de colheita recente e devidamente acondicionada em quantidade conforme solicitação.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,82
Valor Final:	3,74
Valor Total:	2.618,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0024
Descrição:	BATATA INGLESA Legume in natura, tipo batata inglesa, características adicionais: 1ª qualidade, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme, e acondicionada em sacos transparente. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,74
Valor Final:	5,61
Valor Total:	4.488,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0026
Descrição:	BETERRABA sem folhas, de 1ª qualidade, fresca, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, limpas, isenta de material terroso e umidade externa anormal, devendo ser bem desenvolvida. Devidamente acondicionadas.
Quantidade:	650

Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,91
Valor Final:	3,87
Valor Total:	2.515,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0027
Descrição:	Biscoito diet Biscoito tipo cookies diet e integral, sabores diversos (capuccino e avela, castanha do para, baunilha e chocolate) contendo fibras, embalagem com no mínimo 150g, na composição devem conter edulcorantes naturais (sorbitol, sucralose, isomalte, maltitol e/ou esteviosídeo) em substituição a sacarose. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 04 meses de validade
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,96
Valor Final:	7,95
Valor Total:	159,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	DIET E INTEGRAL
Item:	0028
Descrição:	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE tipo "maria", redondo, sem recheio, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, contendo 370 g. isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, nas embalagens deve conter informação nutricional, prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,82
Valor Final:	4,76
Valor Total:	599,76
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ORQUIDIA
Item:	0029
Descrição:	Biscoito doce sem leite e sem ovos Biscoito tipo cookies, sem leite, sem ovos, devendo estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: Farinha de arroz integral, fécula de mandioca, açúcar demerara, amido de milho, açúcar mascavo, farinha de arroz refinado, gordura de palma, linhaça em grão, quinoa em grão, agente de corpo polidextrose, fermento químico bicarbonato de amônio e sódio, canela em pó, emulsificante goma xantana, estabilizante lecitina de soja, emulsificante goma guar, sal refinado iodado e antioxidante natural tocoferol. Podendo ser de maçã, cacau e coco, embalagem com no mínimo 120g. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 04 meses de validade).
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,19
Valor Final:	9,19
Valor Total:	367,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	liane
Item:	0030
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" redondo, sem recheio, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, contendo 740 g. isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, nas embalagens deve conter informação nutricional, prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,36
Valor Final:	8,34
Valor Total:	3.753,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	PARATI
Item:	0031
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO "CLUBE SOCIAL" Pacotes com 144g contendo 6 embalagens. Composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 unidades de 24 g cada, individualmente fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,26
Valor Final:	4,21
Valor Total:	589,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto

Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CLUB SOCIAL
Item:	0032
Descrição:	BISCOITO SALGADO COM SEMENTES DE GERGELIM Biscoito salgado com semente de gergelim, consistência crocante, sem corantes artificiais, acondicionadas em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, pacotes com 400g, data da validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega da mercadoria.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,52
Valor Final:	6,44
Valor Total:	1.932,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ORQUIDIA
Item:	0033
Descrição:	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Tipo Integral, consistência crocante, sem corante artificial. Embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, contendo 400 g. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica, prazo mínimo de validade de 6 meses, a partir da data de entrega.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,39
Valor Final:	6,33
Valor Total:	2.215,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ORQUIDIA
Item:	0034
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL consistência crocante, sem corantes artificiais, acondicionadas em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante. Valor nutricional na porção de 100g de aproximadamente: mínimo de 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e e nem de apresentar quebradiço, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido mínimo de 400g, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega e lote.
Quantidade:	470
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,55
Valor Final:	5,54
Valor Total:	2.603,80
Adjudicado em:	12/02/2021 - 10:43:56
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CASAREDO
Item:	0035
Descrição:	BOMBOM COM RECHEIO DE CHOCOLATE E CROCANTES. PACOTE COM 1KG com casca de wafer coberta com camada de chocolate, recheado com creme de castanha de caju, amendoim e/ou bombom com recheio de chocolate e crocantes, revestido por uma camada de wafer e coberto com chocolate branco por fora . . Pacote com 1kg. Bombom com 21,5g cada Cada bombom deverá conter 21,5g e a embalagem com um lacre, em adição às laterais. O objetivo embalagem é manter o chocolate crocante por mais tempo
Quantidade:	115
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	37,32
Valor Final:	37,30
Valor Total:	4.289,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	LACTA
Item:	0036
Descrição:	BOMBOM SORTIDOS EM CAIXA. (chocolate branco, ao leite, com recheios diversificados) em caixa . Caixa com no mínimo 250g
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	11,16
Valor Final:	11,13
Valor Total:	3.339,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	NESTLE
Item:	0037
Descrição:	BRÓCOLIS Brócolis novo, de 1ª qualidade, sã, sem fungos, tamanho médio, flores de colorações verdes, sem manchas, limpos devidamente acondicionados em quantidade conforme solicitação. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	150

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,49
Valor Final:	5,48
Valor Total:	822,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0038
Descrição:	Cacau em pó 100% em pó, solúvel, sem adição de açúcar, acondicionado em embalagem com 200g, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,08
Valor Final:	13,98
Valor Total:	1.398,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ZAELI
Item:	0039
Descrição:	Café granulado solúvel instantâneo solúvel instantâneo, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus etc. com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, não contendo glúten, acondicionado em embalagem de vidro de 160 g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.
Quantidade:	235
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,99
Valor Final:	11,97
Valor Total:	2.812,95
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	AMIGO
Item:	0040
Descrição:	Café Torrado e Moido Tradicional embalado a vácuo. Caixa com 500g
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,96
Valor Final:	12,84
Valor Total:	423,72
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CABOCLO
Item:	0041
Descrição:	CAMOMILA há Folhas e flores de camomila, desidratadas e moídas. Embalagem plástica atóxica de 10 gramas.
Quantidade:	175
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,76
Valor Final:	2,73
Valor Total:	477,75
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	APTI
Item:	0042
Descrição:	Canela em casca Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de semi tubos de tamanho de 15 a 25cm. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo de 10g de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,42
Valor Final:	2,42
Valor Total:	96,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	APTI
Item:	0043
Descrição:	CANELA EM PÓ Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo 30 g. validade mínima: 06 meses.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	4,76
Valor Final:	4,69
Valor Total:	187,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CAROL
Item:	0044
Descrição:	Canjica branca. Pacote com 500g Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Pct de 500 gr, com especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,43
Valor Final:	3,36
Valor Total:	201,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CAROL
Item:	0045
Descrição:	Canjiquinha amarela Produto a base de milho 100% natural, de 1º qualidade, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, de 500g, com especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,66
Valor Final:	2,60
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CAROL
Item:	0046
Descrição:	CARNE BOVINA (isca) em cubos pequenos tipo patinho, alcatra ou coxão mole, congelada, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses (nervos), acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, de 1kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade de 6 meses a partir da entrega, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	25,16
Valor Final:	24,99
Valor Total:	16.243,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	MARCON
Item:	0047
Descrição:	CARNE BOVINA MOÍDA magra moída de 1º qualidade, tipo patinho, in natura e congelada, embalagem plástica transparente, atóxica contendo 1 kg, deve conter no máximo 10% de gordura, suas condições deverão ser de acordo com a NTA-3 (decreto 12486 de 20/10/78 e (MA 2244/97). Livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,20
Valor Final:	18,15
Valor Total:	13.612,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	FRIOESTE
Item:	0048
Descrição:	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA) INTERFOLHADA Cortes congelados de frango coxa e sobrecoxa de boa qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 2 kg. SEM DORSO
Quantidade:	2.680
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,66
Valor Final:	10,53
Valor Total:	28.220,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)

Modelo:	AURORA
Item:	0049
Descrição:	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ congelada acondicionadas em embalagens de 1 kg. Temperatura de entrega – 18°C. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.
Quantidade:	760
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,99
Valor Final:	14,95
Valor Total:	11.362,00
Adjudicado em:	11/02/2021 - 16:47:28
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	AURORA
Item:	0050
Descrição:	Carne suína (iscas) cubos pequenos, congelada, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer substância contagiante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses (nervos), acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, de 1kgna embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses. Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,95
Valor Final:	19,92
Valor Total:	3.984,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ISCAS
Item:	0051
Descrição:	Carne suína, costela para churrasco resfriada, devidamente picada (sem cabeça e sem pés)
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,46
Valor Final:	20,15
Valor Total:	32.240,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	COSTELA
Item:	0052
Descrição:	CEBOLA In natura, tipo branca. Características: estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparentes de 1 kg.
Quantidade:	565
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,99
Valor Final:	3,91
Valor Total:	2.209,15
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0053
Descrição:	CENOURA de primeira qualidade, frescas, sãs e sem folhas. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Devidamente acondicionada em quantidade conforme solicitação.
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,11
Valor Final:	4,01
Valor Total:	2.205,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0054
Descrição:	CHÁ DE ERVA DOCE Caixa com 10 saches. Peso líquido com no mínimo 10g
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,32
Valor Final:	3,15
Valor Total:	63,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08

Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CAIXA C/ SACHES
Item:	0056
Descrição:	CHEIRO VERDE in natura. Composição: salsa e cebolinha, novo, de 1° qualidade, folhas sã, limpos, peso médio de 200g por maço. Devidamente acondicionado.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Maço
Valor Referência	3,95
Valor Final:	3,94
Valor Total:	788,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0058
Descrição:	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA com no mínimo 90g.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,41
Valor Final:	5,35
Valor Total:	2.140,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	LACTA
Item:	0059
Descrição:	Chocolate tipo "Bis" camadas waffles intercaladas com chocolate ao leite, e cobertura de chocolate, embalados individualmente. Caixa com 126g contendo 20 unidades.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,24
Valor Final:	5,18
Valor Total:	621,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	BIS
Item:	0060
Descrição:	CHUCHU de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,98
Valor Final:	2,97
Valor Total:	891,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0061
Descrição:	COCO RALADO DESIDRATADO. PACOTE COM 100G
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,29
Valor Final:	5,20
Valor Total:	104,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	APT1
Item:	0062
Descrição:	Colorífico vermelho em pó, fino, homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sãos, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos e livre de umidade. Ingredientes: farinha de milho, óleo de soja, sal e pasta de urucum, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de 500g, original do fabricante, com informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,08
Valor Final:	5,00
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08

Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	VALAR
Item:	0063
Descrição:	COUVE-FLOR Unidade de aproximadamente 700 gramas, couve-flor de primeira qualidade, frescas e saudável. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,99
Valor Final:	4,98
Valor Total:	747,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0064
Descrição:	CRAVO DA INDIA Embalagem de polietileno transparente contendo 12 gramas de produto; deve constar data de fabricação e validade; não deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades; validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega do produto.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,29
Valor Final:	2,27
Valor Total:	45,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	APTI
Item:	0065
Descrição:	Doce cremoso de frutas de frutas, com polpa de fruta natural a combinar os sabores conforme solicitação, deverá ser fabricado com matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado de conservação, não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, será tolerada a adição de aromatizantes naturais, será proibido adicionar ao doce de frutas corantes artificiais e aromatizantes. Acondicionado em embalagem de 400 g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade de no mínimo 12 meses e lote.
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,82
Valor Final:	5,67
Valor Total:	714,42
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	LIPERTY
Item:	0066
Descrição:	ERVA DOCEDesidratada. Pacote com 20 g, sementes inteiras desidratado
Quantidade:	145
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,92
Valor Final:	2,90
Valor Total:	420,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	BRUSTO
Item:	0067
Descrição:	Erva mate 100% Nativa sem açúcar. Moída grossa. Ervais nativos do Paraná e Santa Catarina. Embalada a vácuo, pacote com 01 kg. Com data de fabricação não superior a 30 dias a contar da data da entrega
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,99
Valor Final:	11,95
Valor Total:	5.377,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	+VERDE
Item:	0068
Descrição:	Erva para Terere Pacote com 500g
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,29
Valor Final:	7,28

Valor Total:	109,20
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	TERERE
Item:	0069
Descrição:	ERVILHA fresca, congelada, acondicionada em embalagem plástica atóxica e lacrada, embalagens de 300g.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,66
Valor Final:	5,65
Valor Total:	1.130,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	LAR
Item:	0070
Descrição:	Ervilha em conserva. Sachê com 300g líquido e 200g drenado
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,56
Valor Final:	2,55
Valor Total:	51,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	CONSERVA
Item:	0071
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em lata de 850 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,99
Valor Final:	8,87
Valor Total:	1.064,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	PRAMESA
Item:	0072
Descrição:	FARINHA DE ARROZ obtida da moagem de grãos de arroz polido isenta de glúten. Cor branca típica, odor e sabor característicos, aspecto de pó fino homogêneo. Em embalagens contendo aproximadamente 1Kg. Com validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,86
Valor Final:	7,85
Valor Total:	392,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ZAELI
Item:	0074
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA Farinha seca; torrada, extra-fina; Classe: branca; Tipo 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos e impurezas. Embalada em pacote hermético, atóxico, pacotes de 500 g, devidamente identificados e com data de validade, na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo de 06 meses de validade .
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,14
Valor Final:	3,13
Valor Total:	626,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	DAJU
Item:	0075
Descrição:	FARINHA DE MILHO amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, de 1 kg, com especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,35

Valor Final:	3,99
Valor Total:	2.194,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	monte claro
Item:	0076
Descrição:	FARINHA DE TRIGO tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo de germinado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá ser úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%, com no mínimo 6% de glúten seco, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 56,7g de carboidrato, 14,5g de proteína e 2,8g de lipídeo acondicionado em embalagem de papel de 1 kg, original do fabricante. Validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,29
Valor Final:	3,99
Valor Total:	1.197,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	CLARISSIMA
Item:	0077
Descrição:	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1kg, 100% farinha de trigo integral, rica em fibras, sem aditivos químicos, contém glúten. com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Embalagem primaria: sacos de papel de 1kg. Embalagem secundária: fardos de papel de 10kg, na embalagem deve conter especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,72
Valor Final:	3,70
Valor Total:	370,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ORQUIDIA
Item:	0078
Descrição:	FARINHA DE TRIGO TIPO I. PACOTE COM 05KG tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo de germinado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá ser úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%, com no mínimo 6% de glúten seco, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 56,7g de carboidrato, 14,5g de proteína e 2,8g de lipídeo acondicionado em embalagem de papel de 5 kg, original do fabricante. Validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	17,76
Valor Final:	17,20
Valor Total:	4.472,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	CLARISSIMA
Item:	0079
Descrição:	FEIJÃO PRETO tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, sem a presença de grãos mofados ou cartuchos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, de 1 kg, com especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,19
Valor Final:	8,09
Valor Total:	3.640,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	siviero
Item:	0080
Descrição:	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO em pó, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade, contendo como ingrediente: amido de milho ou fécula de mandioca, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico, não contendo glúten, acondicionado em embalagem de 250 g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,12
Valor Final:	7,02
Valor Total:	772,20
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08

Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	APTI
Item:	0081
Descrição:	Fermento granulado biológico seco instantâneo, para fermentação de pães e massas, composto de saccharomyces ceraviseae e agente de reidratação. embalagem à vacuo, peso líquido de 125g. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,96
Valor Final:	7,90
Valor Total:	474,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	GOOD INSTANT
Item:	0082
Descrição:	FILÉ DE TILÁPIA limpo aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor; próprio, tipo de corte: em bifes, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 1 kg
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	49,97
Valor Final:	49,85
Valor Total:	34.895,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	RIO VIVO
Item:	0083
Descrição:	FLOCOS DE COCO coco em flocos integral desidratado. Pacote com 100g
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,99
Valor Final:	5,98
Valor Total:	478,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	SOCOCCO
Item:	0084
Descrição:	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO enriquecidos com ferro e vitaminas, embalagem plástica atóxica isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva contendo 500g/cada pacote, validade de 12 meses.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,11
Valor Final:	15,07
Valor Total:	5.274,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	GOLD FLAKES
Item:	0085
Descrição:	FLOCOS DE MILHO Flocos de milho amarelo sem açúcar. Ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades ou contaminação. Embalagem de 200g, não violada, resistente. Validade mínima: 3 meses.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,71
Valor Final:	5,70
Valor Total:	570,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	GOLD FLAKES
Item:	0086
Descrição:	GELATINA EM PÓ sabores variados, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante, aromatizantes e corantes artificiais, não contendo glúten, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionada em pacotes de 1 Kg, original do fabricante, enriquecida com vitaminas C, D e E, o produto não deve apresentar excesso de doçura e sabor enjoativo, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega e lote
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,57
Valor Final:	29,90
Valor Total:	3.887,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08

Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	APTI
Item:	0087
Descrição:	GELATINA EM PÓ DIET embalagem 12g, sabor limão, morango, uva e abacaxi para dietas com ingestão controlada de açúcar, em perfeito estado granulométrico. Sem grumos, no perfeito estado de validade e embalado em saquinhos plásticos. Embalagem com aproximadamente 12g.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,19
Valor Final:	3,18
Valor Total:	31,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	BRETZKE
Item:	0089
Descrição:	Granola tipo integral tradicional . Com os seguintes ingredientes: Flocos de aveia, flocos de milho, melado de cana, uva passa, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), açúcar mascavo, fibra de trigo, flocos de cereais, extrato de malte, coco ralado, gergelim, mix de vitaminas e minerais (cálcio, vitaminas C, B3, E, zinco, vitaminas B2, B6, B1, B5, A e D) e aroma. Embalagem resistente, transparente selada, isenta de fungos e bolores. Identificada com rótulo de acordo com a legislação vigente. Contendo data de validade Pacotes de 1 kg
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,27
Valor Final:	26,00
Valor Total:	5.200,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	NATURALE
Item:	0092
Descrição:	LARANJA Boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, grau de amadurecimento máximo, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Deverão estar acondicionadas em sacos próprios transparentes e/ou a granel em caixa plástica. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,66
Valor Final:	3,56
Valor Total:	5.696,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0093
Descrição:	LEITE CONDENSADO 395G
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,29
Valor Final:	5,18
Valor Total:	259,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	AURORA
Item:	0094
Descrição:	LEITE DE SOJA Alimento com soja sabor original, ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, fosfato tricalcico, amido modificado, sal, espessante celulose micro cristalina, carragena e carboximetilcelulose, aromatizantes e estabilizantes citrato de sódio. Não contém glúten. Acondicionada em embalagem tetrapak de 1 Lt, original do fabricante, composta com 6 camadas de proteção, deve constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura- Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	7,22
Valor Final:	7,15
Valor Total:	357,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ADES
Item:	0095

Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL instantâneo, com no mínimo 26% de gorduras (lipídios), contendo pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 400g de peso líquido. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.
Quantidade:	625
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,79
Valor Final:	12,70
Valor Total:	7.937,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	PIRACANJUBA
Item:	0096
Descrição:	LEITE INTEGRAL longa vida Leite de vaca, tipo UHT, integral. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.
Quantidade:	3.580
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	3,92
Valor Final:	3,88
Valor Total:	13.890,40
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	TERRA VIVA
Item:	0097
Descrição:	Leite sem Lactose Leite UHT Semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite semidesnatado, estabilizantes (Citrato de sódio, onofosfato de sódio, difosfato de sódio e tripolifosfato de sódio) e enzima lactase. Embalagem Tetra pak, contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade: mínimo 3 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,52
Valor Final:	4,50
Valor Total:	675,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	AURORA
Item:	0098
Descrição:	LENTILHA . PACOTE COM 500G tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados.Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 500g do produto. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,31
Valor Final:	6,19
Valor Total:	649,95
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	daju
Item:	0099
Descrição:	LINGUIÇA suína toscana, elaborada com carnes nobres suínas econdimentação natural, produto cárneo industrializado, obtido decarnes de animais de açougue, com baixo teor de gordura, produto congelado a12°C. Embalagem de 1kg cada, pacote embalado a vácuo individualmente . Dizeres de rotulagem c/ data defabricação, prazo de validade, dados nutricionaise selo S.I.F.
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,46
Valor Final:	23,18
Valor Total:	13.212,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	lussisa
Item:	0101
Descrição:	Maçã vermelha Fruta in natura, tipo maçã, espécie vermelha, nacional, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	1.105
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,96
Valor Final:	8,93

Valor Total:	9.867,65
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	REAL
Item:	0103
Descrição:	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE Ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,52
Valor Final:	4,50
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo:	ORQUIDIA
Item:	0104
Descrição:	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos, com os seguintes ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho (2,3%), corantes aturais de urucum e cúrcuma. Contém glúten de boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção, embalagem primária de polietileno transparente de 500g, hermeticamente vedada e intacta. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade. validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,76
Valor Final:	4,59
Valor Total:	688,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ORQUIDEA
Item:	0105
Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos. Deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Acondicionada em embalagem plástica transparente e atóxica, limpa e não violada, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com prazo de validade no rótulo. Pacote 500 g
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,22
Valor Final:	3,21
Valor Total:	1.765,50
Adjudicado em:	11/02/2021 - 16:49:54
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ROSANE
Item:	0107
Descrição:	Macarrão tipo parafuso. Pacote com 3kg contendo os seguintes ingredientes: Sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Acondicionada em embalagem plástica transparente e atóxica, limpa e não violada, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com prazo de validade no rótulo. Pacote 3 kg.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	16,59
Valor Final:	16,40
Valor Total:	4.100,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	DIANA
Item:	0108
Descrição:	Macarrão tipo Penne. Pacote com 3kg Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo penne, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Acondicionada em embalagem plástica transparente e atóxica, limpa e não violada, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com prazo de validade no rótulo. Pacote 3 kg.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	16,59
Valor Final:	16,40
Valor Total:	1.476,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)

Modelo:	DIANA
Item:	0109
Descrição:	MAIONESE Sachê de no mínimo 500g
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,49
Valor Final:	6,75
Valor Total:	101,25
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	SALADA
Item:	0110
Descrição:	MAMÃO formosa Fruta in natura, tipo mamão formosa. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente
Quantidade:	2.135
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,08
Valor Final:	5,80
Valor Total:	12.383,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	REAL
Item:	0111
Descrição:	MANDIOCA de primeira qualidade, in natura, isenta de partes pútridas, livre de sujidades. Embalagem plástica transparente atóxica contendo 1kg. Descascadas.
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,56
Valor Final:	6,55
Valor Total:	2.096,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	LA
Item:	0112
Descrição:	MANGA (FRUTA) nova, de primeira qualidade, tamanho médio, com casca sã sem rupturas, grau médio de amadurecimento, limpa, devidamente acondicionada.
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,49
Valor Final:	4,38
Valor Total:	7.008,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0114
Descrição:	Margarina cremosa vegetal com sal. Pote com 500g
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,79
Valor Final:	7,60
Valor Total:	456,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	SOYA
Item:	0115
Descrição:	MELANCIA Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda. Características: graúda, 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, pesando entre 8 a 12kg cada unidade.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,64
Valor Final:	1,61
Valor Total:	4.025,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA

Item:	0116	
Descrição:	MELÃO de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	
Quantidade:	1.635	
Unidade de Fornecimento:	Quilo	
Valor Referência	5,25	
Valor Final:	5,12	
Valor Total:	8.371,20	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)	
Modelo:	REAL	
Item:	0118	
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA (300 gramas líquido e 200g drenado)	
Quantidade:	20	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	2,62	
Valor Final:	2,61	
Valor Total:	52,20	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	FUGINI	
Item:	0119	
Descrição:	MOLHO PRONTO PARA CACHORRO QUENTE (embalagem 340 gramas)	
Quantidade:	100	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	1,92	
Valor Final:	1,91	
Valor Total:	191,00	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	VAL	
Item:	0121	
Descrição:	Óleo de Girassol Frasco de 900ml com rótulo e validade de no mínimo 6 meses.	
Quantidade:	40	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	10,82	
Valor Final:	10,81	
Valor Total:	432,40	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)	
Modelo:	COCAMAR	
Item:	0122	
Descrição:	ÓLEO DE SOJA 900ML refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação e não de desodorização, não contendo glúten, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega e lote, especificações do produto e informações do fabricante.	
Quantidade:	500	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	8,77	
Valor Final:	8,74	
Valor Total:	4.370,00	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)	
Modelo:	COCAMAR	
Item:	0123	
Descrição:	ORÉGANO 100G Condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado. Embalagem plástica, resistente e transparente contendo 100 g.	
Quantidade:	45	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	9,25	
Valor Final:	9,18	
Valor Total:	413,10	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	APTI	
Item:	0124	

Descrição:	OVOS DE GALINHA tipo "grande", casca lisa, limpos, não trincados, acondicionados em embalagens de papelão ou de plástico resistente, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, registro de inspeção federal, estadual ou municipal.
Quantidade:	415
Unidade de Fornecimento:	Dúzia
Valor Referência	7,16
Valor Final:	7,13
Valor Total:	2.958,95
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	CARMINATTI
Item:	0125
Descrição:	PEPINO Legume in natura, tipo pepino, espécie comum deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa, suficientemente desenvolvidos, apresentando grau médio de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato, sem manchas e bolores, sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, perfurações e cortes na casca) ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,39
Valor Final:	3,38
Valor Total:	1.081,60
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0126
Descrição:	Pêssego in natura Fruta com estado de maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, devidamente acondicionadas.
Quantidade:	840
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,63
Valor Final:	9,62
Valor Total:	8.080,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0127
Descrição:	PIMENTÃO in natura deverá estar livre de enfermidades e insetos; não estar danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; Unidade de aproximadamente 100 gramas.
Quantidade:	47
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,83
Valor Final:	7,82
Valor Total:	367,54
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0128
Descrição:	PIPOCA. PACOTE COM 500G Milho para pipoca 1ª linha - pacotes com 500 g. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,84
Valor Final:	3,81
Valor Total:	304,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	MANU
Item:	0129
Descrição:	Polvilho azedo deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, acondicionados em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso de 500 g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega e lote.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,88
Valor Final:	3,84
Valor Total:	844,80
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto

Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)	
Modelo:	PRATA	
Item:	0130	
Descrição:	Polvilho Doce Ingredientes: fécula de mandioca. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, acondicionado em plástica de polipropileno ou polietileno leitoso de 500g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	
Quantidade:	220	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	3,76	
Valor Final:	3,69	
Valor Total:	811,80	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	PRATA	
Item:	0131	
Descrição:	Presunto fatiado Presunto cozido sem capa de gordura fatiado, embalagem plástica transparente atóxica, lacrada contendo 200 g. De primeira qualidade, contendo data de validade. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.	
Quantidade:	280	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	7,36	
Valor Final:	7,26	
Valor Total:	2.032,80	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	fatiado	
Item:	0132	
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO embalagem plástica transparente atóxica contendo 400 g. De primeira qualidade.	
Quantidade:	960	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	16,49	
Valor Final:	16,40	
Valor Total:	15.744,00	
Adjudicado em:	11/02/2021 - 16:52:55	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	FATIADO	
Item:	0133	
Descrição:	REFRIGERANTE de diversos sabores. Unidade com 02 litros	
Quantidade:	1.240	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	6,99	
Valor Final:	6,90	
Valor Total:	8.556,00	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	QUIPO	
Item:	0135	
Descrição:	REPOLHO Legume in natura, tipo repolho, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho médio e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.	
Quantidade:	308	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	5,52	
Valor Final:	5,51	
Valor Total:	1.697,08	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)	
Modelo:	IN NATURA	
Item:	0136	
Descrição:	REPOLHO ROXO Legume in natura, tipo repolho, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho médio e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido	
Quantidade:	300	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	5,33	
Valor Final:	5,32	
Valor Total:	1.596,00	
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08	
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto	

Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0138
Descrição:	SAL REFINADO iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por Kg de acordo com a Legislação Federal Específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega e lote.
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,86
Valor Final:	2,85
Valor Total:	484,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	SALSUL
Item:	0139
Descrição:	SALSICHA . EMBALAGEM COM 03 KG de carne bovina ou suína tipo "hot dog", congelada, com no máximo 2% de amido, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo de no máximo 10%, não contendo glúten, acondicionadas em embalagem plástica de polipropileno, com 3 kg, resistente, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,22
Valor Final:	39,70
Valor Total:	11.513,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	ESTRELA
Item:	0140
Descrição:	SORVETE. POTE COM 02 LITROS diversos sabores (napolitano, bombom, flocos, marta rocha, torta alemã, dois amores)
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,33
Valor Final:	21,32
Valor Total:	2.345,20
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	MERCADO E PANIFICADORA BOLFE LTDA (04.325.930/0001-76)
Modelo:	SORVETONE
Item:	0141
Descrição:	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado, com alto teor de polpa de fruta, sabores variados (garrafa com 01 litro)
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	6,22
Valor Final:	6,21
Valor Total:	1.304,10
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	PURITY
Item:	0142
Descrição:	SUCO DE UVA INTEGRAL com boa qualidade, sem adição de açúcar, sem glúten, sem lactose, não fermentado. Recipiente de vidro contendo 1,5 litros.
Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,49
Valor Final:	14,45
Valor Total:	4.624,00
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08
Adjudicado por:	Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda (13.995.853/0001-52)
Modelo:	BELAVITA
Item:	0143
Descrição:	TOMATE Legume in natura, tipo tomate, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar a cada entrega código de rastreabilidade de acordo com o programa e-origem.
Quantidade:	1.015
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,99
Valor Final:	4,90
Valor Total:	4.973,50
Adjudicado em:	04/02/2021 - 15:13:08

Adjudicado por: Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo: REAL

Item: 0144
Descrição: VINAGRE de Vinho Tinto, produto natural, fermentado, acético, simples. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, contém conservantes, não contendo glúten, livre de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 750 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,09
Valor Final: 3,58
Valor Total: 286,40
Adjudicado em: 11/02/2021 - 16:53:10
Adjudicado por: Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo: koller

Item: 0145
Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ produto natural, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, contém conservantes, não contendo glúten, livre de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 750 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,41
Valor Final: 3,32
Valor Total: 298,80
Adjudicado em: 11/02/2021 - 16:53:27
Adjudicado por: Cristiane Rottava Busatto
Nome da Empresa: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (16.738.785/0001-34)
Modelo: koller

Cristiane Rottava Busatto
Pregoeiro

LUIZ JOSÉ DAGA
Autoridade Competente